[Arm. 13] ridiculi fiunt || autem om. || 38 possidere : hereditare || 39 possunt : potentes || a paulo : ab apostolo || 40 perspexerunt : cognoverunt || dictionum : dictorum || 41 ipsas dictiones : solum dictiones has || circa eas : in eis

13, 2. a. I Cor. 15, 50

44 13, 3. Si enim proprie de carne hoc dictum dicent, [Hv 356] et non de carnalibus operationibus, quemadmodum demonstravimus, ipsum | sibi contraria Apostolum Hv 357 dicentem ostendent, statim in eadem epistola demonstrative de carne sic dicentem : *Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptelam et mortale hoc induere immortalitatem. Cum autem mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est : Absorpta est mors in 4 victoria. Ubi est mors aculeus tuus? Ubi est mors victoria tua?* Haec autem juste dicentur tunc quando mortalis haec et corruptibilis caro, circa quam et mors est, quae 8 et quodam dominio mortis pressa est, in vitam consenserunt 56 dens induerit incorruptelam et immortalitatem. Tunc enim vere erit victa mors, quando ea quae continetur ab ea caro exierit de dominio ejus. Et rursus ad Philipenses ait : *Nostra autem conversatio in caelis est, unde 12*

13, 44 sic CV ε || 46 demonstrabimus AΩε || ipsi V || contrarium ε* || 47 ostendent ex arm. : ostendentes C ostendentes V Ωε* ostendente A ostendens ε* || statim AΩε : ait CV (ait enim statim edd. a Feuard.) || 47-48 demonstrativi C || 48 carnem C || dicens V || 50 mortalem C || indueret C (-rit C*) || 51 fiat C || 53 hae Ω || 54 et, om. V || 55 quaedam Ω || passa ut vid. Ω || vita C || 56 indueret C || 57 vita C || eam CV || 58 exierat C

Arm. 13, 44 <enim> || de carne : super carnem || dictum : dici 45 de carnalibus operationibus : super carnales operationes || 47 ostendente add. et || demonstrative : demonstrans || 48 de carne : super carnem || dicentem : dicit || 52 victoria : victoriā || 53 autem : enim || 54 est : insidiatur || 55 quodam — est : dominatur (*sensu passivo*) a morte || 57 <quando> || 59 autem om. || unde : ex quo

18, 3. a. I Cor. 15, 53-55

« Il faut que ce qui est corruptible revête l'incorruptibilité ».

13, 3. Car, s'ils prétendent que cette parole a été dite de la chair à proprement parler, et non des œuvres de la chair, ainsi que nous l'avons montré, ils mettent l'Apôtre en contradiction avec lui-même, puisqu'aussitôt après, dans la même épître, il dit en désignant la chair : « Il faut en effet que cet élément corruptible revête l'incorruptibilité et que cet élément mortel revête l'immortalité. Lorsque cet élément mortel aura revêtu l'immortalité, alors s'accomplira la parole de l'Écriture : La mort a été engloutie dans la victoire. O mort, où est ton aiguillon ? O mort, où est ta victoire ? » Ces paroles seront dites à juste titre lorsque cette chair mortelle et corruptible, en butte à la mort, écrasée sous la domination de la mort, montera vers la vie et revêtira l'incorruptibilité et l'immortalité : car c'est alors que sera vraiment vaincue la mort, lorsque cette chair, qui était sa proie, échappera à son pouvoir. Il dit encore aux Philippiens : « Pour nous, notre cité est dans les cieux, d'où nous attendons aussi